BCLT.ARTUM ROMANUIH

siculi audietis.
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Popponis as-

tiititt in sulirl-

picndo Apn
itoli

pmilegici

di.

Praeterea confìrmamus

vobis insulam Gradensem cum pertinentiis,

sicut iuste et canonice per antiqua privi-

legia vobis et Ecclesiae vestrae pertinere

dignoscitur, et sicut ut ipse iuste probare

omni tempore potes et promittis , ita ut

secundum Deum libi eam ordinare liceat.

Quod totum in contrarimi) accidit, quia

nec iuste sibi pertinere convictum est,

qui vocatus ad satisfaciendum de hoc

Gradensi patriarchae, sicut promisit, ve-

nire distulit, nec secundum Deum di-

ctam ordinavit insulam, neque antiqua

per privilegia eam sibi pertinere, ut pro-

miserai, ostendit. Privilegium, quod scri-

ptum est sub praefata conditione manu
nostra corroboratum, per suos remissum

est nuncios. Post eorum reversionem

nondum expleto triduo nuncius patriar-

chae Gradensis supervenit, flebilem nobis

repraesentans epistolam
,
quam cum le-

gissemus, magno moerore affectì sumus;

sed recuperata spe ex eo, quod probare

omni tempore iustitiam se habere pro-

misit, nuncium nostrum Gregorium fide

probatum et omni eloquentia insignem

ad utrumque misimus cum epistolis pa-

terne vocantibus eos ad noslram syno-

durn: sed Poppo visis literis commotus....

sicut Gregorius relulit
, quod nec etiam

caput incìinaret, sed potius tenorem pri-

vilegii denegaret. Et quia perditam Gra-

densem insulam haberet, querebatur, nec

posse se venire ad nostrani synodum
nulla ratione interveniente profìtebatur;

sed de tenore privilegii in eodem loco

vinctus est mendacem esse, quia exem-
plar demonslratum est a Gregorio, cui

revertenti iunxit se Urso patriarcha, nos

vocatus adiens. Quod cum cognovisset

Poppo Foroiuliensis patriarcha, monachum
quemdam legatum ad nos misit, nulla

probabili ratione nec iusta defensione, ut

promiserat, munitum. Quem cum reti-

nere, audito adventu Ursonis patriarchae

voluissem, fugam arripuit. Veniens au-
tem ante nos patriarcha Gradensis triduo

flebiliter questus est. Postea vero congre-

Nuncius nd

utrumque pa-
triarcham mis-

sus.

An.C.1029

Synodns con-
gregata adhu-
iusmodi cau-

sam dijjno-

scendam.

IOANNES XIX PP.

Summi Ponti-

ficeSj qui pri-

vilegia Gra-
densi patriar-

rhatui dede-
runt,

Synodi seo-

lentia,

Confirmatio

eiusdem pa-
Iriarchatus

cum ioribus

omnibus et

privilegii».

gata synodo in ecclesia B. Sylvestri infra

nostrum palatium, residentibus nobiscum

venerabilibus episcopis Petro Pipernensi,

Benedicto Portuensi, Dominico Lavica-

nensi , Bosone Tiburtinensi , Beginerio

Nepiensi, Benedicto Cerensi , Dodone
Nncerensi, Petro Praenestinensi , Ioanne

Bledensi, Ioanne Ortensi, Azo, Amato,
seu Benedicto episcopis ac diaconibus,

Benedicto arcidiacono , Crescentio dia-

cono, Petro diacono archicancellario, Cre-

scentio et Bainerio diaconibus, et cardi-

nalibus Stephano, Petro, Ioanne et alio

Ioanne, seu caeteris tam episcopis quam
presbyteris, nec non diaconibus, quorum
subtus manus ascriptae esse subcernun-

tur; omnes res per ordinem relataesunt,

atque privilegia autecessorum nostrorum,

scilicet, sanclissimi Pelagli, Gregorii et

Honorii , Stephani el Gregorii, Leonis,

Sergii et Leonis, Benedicti, Adriani, Bo-
nifacio Bomani, Theodori, Anastasii, Io-

annis, Sylvestri et Sergii ostensa, quo-
rum imitantes, quam plurima de eadem
Gradensi sede instituta, talem defìnitio-

nem promeruit, ut privilegium confirma-

tionis iudicio nostrorum episcoporum sibi,

suisque successoribus de eiusdem sedis

stabilitale perpetualiter laceremus. Quod
et fecimus statuentes apostolica censura

sub divini iudicii obtestatione , ut nullus

unquam in tempore praedictum Ursonem
patriarcbam et successores eius de prae-

dicto patriarchatu Gradensi, sive de re-

bus ac possessiouibus eius inquietare aut

molestare praesumat; sed potius saepius

nominatum patriarcham Gradensem cum
sua integritate quietum remota omni con-

tradictione ipsi suique successores per-

petuis possideant temporibus , ita etiam

ut absque suo suorumque successorum

voluntario consensu nulli eleclionem suo-

rum suffraganeorum facere liceat. Et quid-

quid ab eis iuxta normam canonicam

prò commissae sibi Ecclesiae cura pre-

latura fuerit, tam a suffraganeis sibi epi-

scopis, quam a clero et populo custodiri

praecipimus. Qui vero baec, quae a nobis

Bull. Rom. Voi. I. 09

Subscriptio

episcoporum.
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pio intuitu promulgala sunt , incingere, Jn

"

rfZb-
aut in aliquo transgredi praesumpserit , >emntes.

omnipotentis Dei incurrat, et nostro ana-

themate confossus pereat, sed et cum
diabolo perpetuo damnatus gemat. Qui

autem custos et observator huius nostri

apostolici privilegii extiterit, graliam me-
reatur SS. Trinitatis et nostra benedi-

zione fruatur, ac in saecula saeculorum

laetetur.

Scriptum per manus Gregorii scriniarii

sanctae Bomanae Ecclesiae in mense de-

cembri, indictione qctava (1). Bene valete.

Ego Benedictus episcopus Portuensis in-

fermi et ss.

Ego Bosus episcopus Sanctae Tiburtinae

Ecclesiae ss.

Ego Petrus episcopus Hostiensis ss.

Ego Dominicus episcopus Lavicanensis

Ecclesiae ss.

Ego Benedictus S. Cerensis Eccl. epi-

scopus ss.

Ego Ioannes episcopus S. Ortanae Ec-
clesiae ss.

Ego Baynerius S. Nepesinae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego Petrus episcopus Pipernensis Eccl. ss.

Ego Benedictus episcopus de Porta La-

tina ss.

Ego Dodo episcopus Nucerensis ss.

Ego Azo episcopus Camerinensis ss.

Ego Ioannes episcopus S. Bledanae Ec-
clesiae ss.

Ego Almatius ss.

Ego Leo S. Ficoclensis Ecclesiae episco-

pus ss.

Ego Monaldus episcopus Ariminensis ex

iussione D. Io. papae ss.

Ego Berardus S. Fugiliensis Ecclesiae

episcopus ex iussione D. Io. papae ss.

(i) Datum videtur ex indictione vili hoc sy-
nodale decretimi anno Christi 1024, verum in prae-
scripta indictione mendum inesse oportet: siqui-

dem privilegium Popponi concessum est indictione

decima, seu mavis undecima, ut vult Pagius.

Fortasse, prò octava reponenda est indictio xm
adeout coacta sit synodus, ac emanarit sententia

labente iam anno 1029. Haec subdit Nicolaus Co-
letusiisdem verbis usus in adnotat. ad huiusmodi
synodum relatam Concil., tom. xi.
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Ego Benedictus archidiaconus et vicedo-

minus ss.

Etdiaconoruiu £g Petrus diaconus S. R. E. et can-

cellarius sacri palatii ss.

Ego Crescenlius diaconus ss.

Ego Riginerius diaconus ss.

Ego Stephanus cardinalis interfui.

Ego Ioannes cardinalis tit. S. Marcelli

interfui.

Ego Ioannes cardinalis S. Marci interfui.

Script, mense decembri anno Domini 1029,

pontif. Ioannis anno ti.

Eiordinm.

IV.

Sanetum Martialem primum Lemovicen-

sem episcopum Apostoli nomine appel-

landum em declaratur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — S. Martialis a S. Petro apo-

stolo baptizatus. — In praecipuis Christi

actionibus praesens ei fuit. — Praesens

quoque confessioni S. Thomae apostoli. —
Spiritum Sanetum cum apostolis accepit.

A S. Petro apostolo ad praedicandum

in Gallias missus. — Verbum Dei prae-

dicans miraculis confirmavit. — Quare

S. Petrus dicatur quoque confessor, quare

apostolus, martyr, et princeps apostolorum.

— S. Martialis dicendus apostolus cum
S. Mattina, Luca et Barnaba. — S. Grego-

rius Angliae apostolus. — Romani ponti-

fices quare apostolici nominentur. — Qui

dicendi sint apostoli. — S. Martialem di-

cendum esse apostolum definit Ioannes PP.
— Altare dicatum S. Martiali Romae in

basilica S. Petri. — Eius festus dies cele-

bratur die 1 iulii (2).

Ioannes episcopus servns servorum Dei, lordano

episcopo et eius clero, cunctisque episcopis

Galliarum, salutem carissimam cum benedi-

ctione apostolica.

Ad pastoralem quidem solicitudinem

pertinet, cum aliquid controversiae in Ec-
clesia oritur, antequam vires recipiat, fal-

castro severae linguae extirpare radicibus,

(1) Ex Concil. tom. xi, col. 1148. (2) Hanc
epistolam datam post annuoi 1024, et ante 1031,
ex eo deducitur, quod in synodo Parisiensi habita

anno 1024 contenderetur adhuc, an S. Martialis

confessor, vel apostolus esset appellandus. In Le-
movicensi vero habita anno 1031, et quidem 8«ss.

i, mentio fit de aliata loacnis PP. epistola.

ROMANUM

et ea superserere tam divinis, quam san-

clissimis exemplis, quae messem Dei fa-

ciant et laetificent. Cum enim talia susce-

pimus, propalabunt subiecta. Beatissimus

quidem Martialis, sicut in gestis eius repe-

rimus, docente Christo in mundo, et prae-

cipiente, a Petro apostolorum principe

baptizatus est, et tanto Sancti Spiritus

igne inflammatus, ut ex eo dereliclis pa-

rentibus, soli ipsi Alio Dei servire elige-

ret, et hunc magistrum et Dominum,
Petro apostolo confirmante, cuius san-

guine cretus erat, desideraret: quod et

factum est. Nam in resuscitatone Lazari

praesens aderat: in coena interfuit, in

lavatione pedum ministravi^ Post passio-

nem vero, quando putabant se Spiritum

videre, palpare manus et latus Thomam
vidit. Quando apostolis dictum est:Eun-

tes docete omnes gentes, baptizantes eos

in nomine Patris, et Filii, et Spiritus

Sancti, eie; accipile Spiritum Sanetum;...

quorum remiseritis peccata remiltuntureis,

et quorum retinueritis retenta sunt (a) au-

divit; Ascendentem in caelum vidit; Spiri-

tum Sanetum in igneis linguis descen-

dentem et vidit et accepit, omnibusque

linguis (1) effusas. Deinde principi aposto-

lorum adhaesil, utpote carne propinquus,

et baptismate hlius, a quo, praecipiente

Christo, ad praedicandum provinciis Gal-

liarum est destinatus, ubi infinitum popu-

lum a cultu idolorum removens, Christo

sua doctriua dedicavit; quam piam san-

ctamque, tam gravitate et pielate moium,

quam resuscitatione mortuorum, recura-

tione claudorum, caecorum illuminatione,

et omnium mirabilium perpetratione con-

firmabat.

Huic modo quidam vestrorum, ut audi-

vimus, detrahere praesumunt, quasi nihil

sit ei commune cum apostolis, sed con-

fessoribus. Hi vero non loqui, sed insa-

nire videntur: quia gravati fascibus pec-

catorum, in caelis iudicare contendunt.

Petrum denique nostrum, cui claves cae-

lorum commissae sunt, confessorem dici—

(a) Matlh. 28, Ioana. 20. (1) Forte linyuat.
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S. Martialis a

S. l'elro apo-
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In praecipuis

Christi actio-

nibus praesens

ei fuit.

Praesens quo-

que confessio-

ni S. Thomae
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Spiritum San-
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A S. Pelro
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Quare S. Pe-

trus dicatur

quoque con-
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feMor, qnare

apoitolus,

martyr, et

princeps apo-

slolomm.
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S. Murlialis

direndus apo-
stolus cimi S.

Matliia, Luca
et Barnaba.

S. Gregorius

Anfrliac apo—
stolus.

Romani Pon-
li&ces quare

apostulici do-

miufìntnr.

Qui dicendi

si uL apostoli.

?. Martialem

diccndum esse

npostolnm de-

finii

PP.

Ioannes

mus, quia Christum confessus est, dicens:

Tu es Christus filius Dei vivi (a); et apo-

stolum dicimus, quia ab ipso Domino
ad praedicationem est missus; martyrem
nominamus, quia predicando Christum,

martyrio vitam finivit. Principerà apo-
stolorum credimus, quia apostolos con-
stituit, sicut est Marcus baptismate filius,

et Matthias sorte electus, Lucas discipulus

apostoli Pauli, et Barnabas, et quamplu-
res. An forte nolunt hos recipi inter apo-

stolos, eo quod ab apostolis sint electi

et missi, qui Martialem eo quod non sit

de duodeno numero, apostolica dignitate

nolunt clarum videri?

Non putant alios apostolos, nisi illos

duodecimi et ubi est quod dicit apostolus

Paulus Philippensibus? Necessarium au-

tem existimavi Epaphroditum fratrem

,

cooperatorem , et commilitonem meum,
vestrum autem apostolum, et ministrum

necessitatis meae, mittere ad vos (&).

Silam quoque et ludam ab apostolis apo-

stolos nominatos invenimus. Anglorum
enim Ecclesia usque hactenus beatissi-

mum Gregorium, quem nos confessorem

dicimus, proprium suum apostolum no-

minat; romani pontifices, quia vice apo-

stoli funguntur, apostolici nominantur.

Cum igitur apostoli nomen non sìt nu-

meri, sed suffragii: quicumque revelante

Deo ad praedicandum mittitur, et sua pia

exhortatione etexemplo commissum sibi

divinitus populum a potestate diaboli

liberat, non incongrue apostolus dici po-

test, quia apostolus missus dicitur. Nos

vero, in firma petra aedificali, hunc, de

quo loquimur, Martialem, utrum inter

confessores ac inter apostolos Iesus Chri-

stus Dei filius, cui corporaliter adhaesit,

et cuius gloriam videi, et benedictione

est usus, annumeret, apostolum nominari

posse definimus, et aeque apostolica offi-

cia in divinis mysteriis exhiberi sibi cen-

semus; nec de illius beatitudine dubitare

quemquam posse confidimus
,

qui sibi

respondente nomine sacris operibus apo-

(o) Matth. 16. (6) Philipp. 2.

stolicam dignitatem subtrahere invidiose

conatur. Ut autem reverentia et cele- *'£"_ „°£

britas tanti apostoli in toto terrarum tiaii Romae in

orbe excelsius recolatur, aedificatum et
irt"

ca

dedicatum est a nobis in eius honorem

pulcherrimum altare in basilica S. Petri

apostoli Romae ad meridianam templi

partem, m idus maii, ubi quotidie ipsius *™ JXvZ
Sancti memoria devotissime veneratur, et tur die iìuIìì.

praecipue in die ri atali ti i eius, quod est

pridie kal. iulias, quotanni» dulcius reco-

litur.

Canonicii Pisanis bona et privilegia omnia

auctoritale apostolica confirmantur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmatio honorum. — Cen-
sirne contra eos, qui aliquid ex praedictis

bonis abstulerint. — Confirmatio quoque
praedii Pediani. — Item eteensurae contra

huiusmodi praedium auferre tentante». —
Confirmatio placiti cuiusdam. — Nomina
canonicorum tunc temporis. — Subscri-

ptio PP.

Ioannes episcopns servns serrornm Dei, dilectis-

slmis flliis nostris spiritualibns canonicis

Sanctae Dei Genitricis, semperqne Virginis

Mariae, vobis vestrisque successoribu» in per-

petnam.

Nostro quidem ordini congruit, ut ma-
ximam curam exhibeamus erga omnipo-
tentis Dei Ecclesias, et semper nostra

mens pervigil existat in illos, quos agno-

scimus esse Iesu Christi Domini cultores.

Igitur notum sit omnibus hominibus tam

praesentibus, quam futuris, quia canonici

Pisanensis Ecclesiae devote supplicarunt

nostrum apostolatum per Ioannem prae-

fatae Ecclesiae diaconum, ut confirmare-

mus illis et omnibus successoribus om-
nia, quae nunc relinent ex parte canonica,

ubi constituti sunt propter divinimi opus

pertìciendum. Nos autem divino spiramine

compuncti inclinavimus mentes nostras

(1) Es Tabularlo Pisano edidit Ughellius Hai.

Sac. tom. ni.

Eiordiom.
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S48 TtITl.AMEM

ad peragendam voluntatem prenominati

diaconi, et caeterorum Deo servientium

canonicorura. Confirmamus itaque ili

ì

quicquid nunc ad praesens retinent, sive

quae per subsequentia tempora in prae-

dicta canonica acquirere possuut, idest

decimationem, viueas et lerras, necnon

et reliqua praedia. Quicumque autem ex

his omnibus a iam dictis canonicis au-

ferre tentaverit , sciat se incurrere in

laqueum aeternae gehennae. Insuper ex

auctoritate omnipotentis Dei, et B. Petri

apostoli, et nostra sciat se esse excom-

municalum, et maledictum, et a commu-
nione, et ab Ecclesia separatum, atque

cum Iuda et diabolo condemnatum. Si-

militer sicut superius missum est per

noslram apostolicam auctoritatem, con-

firmamus eis praedium
,
quod vocatur

Pedianum, et reliqua omnia, quae sibi

absque lenimento canonice acquisierunt,

seu quae in antea acquirere possimi. Si

quis autem praedium a canonica S. Ma-
riae auferre voluerit, anathematis vinculo

perpetualiter se sciat esse condemnatum.

Placitum quoque, quod peregerunt prae-

dicli canonici cum archipresbytero Bo-

nizone, iubemus per apostolicam aucto-

ritatem, ut nullus dux, sive marchio,

episcopus, comes, vicecomes, vel magna,

parvaque hominis persona audeat illud

requirere, vel recapitare. Quia tamen ad

nostri apostolatus praesentiam relatum est

in conspectu Bonizonis archipresbyleri

quicquid ipse per studium suae maligni-

tatis in eos deliquit, qui autem illud

placitum requirere praesumpserit, perpe-

tuae maledictioni subiaceat. Conslitulum

et peractum est hoc praeceptum a nobis

in persona canonicorum S. Mariae, qui

sunt: Petrus Domini gratia archipresby-

ter. Petrus decanus et cantor. Ioannes

archidiaconus, Ioannes presb. et primi-

cerius. Andreas presbyter. Albizo pres-

byter et cuslos. Dominicus presbyter.

Amalfrcdus prosbyter. Ursus presbyter.

Ronizo presbyter. Ioannes presbyter. Leo
presbyter. Tendo presbyter. Winizo pres-

ROMANDM

byter. Albertus presb. Ioannes diaco-

nus. Petrus diaconus. Albericus diaco-

nus. Dominicus diaconus. Leo clericus.

Bonusfilius clericus. Orbertus clericus. Ut

autem verius credatur, et ab omnibus

conservetur perpetualiter, nostris propriis

articulis confirmavimus hoc privilegium,

insuper nostram papalem bullam subter

imponi iussimus.

Ioannes divina prseeunte clementia

sanciae catholicae Ecclesiae apostolicus

praesul.

Datum et scriptum per manus Peiri

cancellarli sacri Lateranensis palatii in

mense madio, indici, v (i).

Dal. mense maio, anno Domini 1032,

pontif. Ioannis anno vili.

An. C. 1032

VI.

Hugo Anlissiodorensis episcopus

absolvitur (2).

SUMMARIUM

Magnum nefas in pontifice potestatem dissol-

vendi crimina negare. — Petrus Chrislum
negàns non amisit dignitatem. — Hugo
Antissiodorensis absolvitur.

Ioannes gratia Dei romanae sedis episcopus

universis in orbe terrarum Ecclesiae flliis.

Nullum in Ecclesia catholica maius

potest esse nefas, quam existimare ali—

cuius naevum criminis, praecipue poeni-

tentis, quod non queat dissolvere con-

cessa Petro a Domino clavis. Debemus
enim ante oculos mentis revocare lapsum

ipsius primi pasloris, qui dum magislrum

negavit, protinus ut poenituit, non solum

gradum, vel dignitatem apostolici culmi-

nis non amisil, sed potius sui ovilis cu-

stodiam Christus illi postmodum eviden-

lius assignavit. Quod nil aliud, ut cre-

dimus
,
quam lapsorum medicina fuit.

Proinde fratri nostro Hugoni Antissiodo-

(1) Hic quoque male adnotatur v indictio, ipiae

sub Ioannis pontificatu non cecidit, quare indici.

fortasse xv legenda videtur: ut congrue Swiplo-

rum errorem emendemus. (2) Ex tom. xi Cou-
til, col. USO.

Subscriplio

PP.

Magnum nefos

in Ponlificc

potostatem

dissolvendi

«"rimino nega-

re.

Petrus Chri-

slum negana

non amisit di-

gnitatem.
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Hiiro Anlis-

siodorcnsis

alisolvitur.

IOANNES XIX PP. 549 Ad. C. 1032

Etordu

recisi praesuli, Deo et nobis sua peccata

confitenti, seseque culpabilem reddenti,

plenariam a Deo pollicente promittimus

consequi indulgentiae veniam secundum

sponsionem eiusdem, qua dixit: Non veni

vocare iustos sed peccatores ad poeniten-

tiam. Ideoque nobis debet effici carissi-

mus:Quia Dei timore correptus, apparet

humillimus, et quia in talibus requiescit

Deus (1).

VII.

Cluniacensi monasterio donationes regum

et principum , bonaque omnia con/ìr-

mantur: et omnìmoda conceditur liber-

tas in regimine monasterii, sacrorum

ordinum susceptione, ac praesertim in

abbatis electione (2).

SUMMARITJM

Exordium. — Odilonis abbatis instantia. —
Donationes omnes, ac bona quoquomodo
ad monast. spectantia eidem confirmantur.

— Omnimoda conceditur exemptio ab epi-

scopali subordinatione , etiam quoad or-

dinum susceptionem : et ab incursu cen-

surarmi, quamvis ab episcopo positarum.

— Quod si quis querelam habuerit, iudi-

cium sedis apost. quaerere teneatur. —
Alia privilegia. — Abbas a solis monachis

eligalur. — A quo maluerit episcopo con-

secrandus. — Conhrmatur diploma.

loannes episcopus servus servorum Dei, dilectis-

simo Alio Odiloni abbati monasterii, quod di-

citar Glaniacam, in honore beatorum aposto»

forum Fetri et Fanti consecratum, in comitato

Matisconensi sitnm, et prò te cunctis sue-

cessoribus tuis abbatibus in perpetuum.

Cuna omnium fidelium petitionibus et

necessitatibus subvenire debeat aposto-

licae charitatis gratia, multo magis his

est impertienda eius beneficii clementia,

(1) DehacHugonis absolntione mentionem ullam

non legimus peues Rerum Gallicarum scriptores.

Gabriel vero Cossartius ideirco Hugonem a PP.

absolvi voluisse dicit, quia cum et episcopus An~

lissiod. et Comes eabilonensis esset, bella suscepe-

rat eonfeceratque, ex quo episcopus orclinalus fue-

rat. De anno ne verbum quidem invenimus. (2) Ex

notis Andreae Duchesnii ad Biblioth. Cluniac. col.

136.

quos singulariter proprios, et specialiter

filios se gaudet habere sancta romana

Ecclesia iuater, et suae utilitatis grada,

et praecedentium Patrum auctoritate egre-

gia; quorum etiam desideriis et votis

eo plenius parere debet auctoritatis apo-

stolicae sublimitas, qua cerlius coustat

eos non nisi illa desiderare et expetere*

quae suntad honestatem sanctae pietatis,

et utilitatem verae religionis. Et quoties

in suae necessitatis commodis nostrum

assensum, et solitae apostolicae auctori-

tatis studuerint humiliter requirere prae-

sidium, ultro benignitatis intuilu nos con-

venit subvenire, et rite prò integra secu-

ritate solidare, ut ex hoc nobis quoque

potissimum praemium a conditore om-
nium Deo in sidereis arcibus contribua-

tur. Et ideo quia postulastis a nobis, ut

praefatum monasterium apostolicae aucto-

ritatis serie muniremus, et omnia eius

pertinentia perenni iure ibidem inviola-

biliter permanendo confirmaremus, et abs-

que omni iugo seu ditione cuiuscumque

personae constabilire nostri privilegii pa-

gina studeremus: propterea tuis flexus

precibus ob interventum domini invitis-

simi et pii Enrici imperatoris Augusti

,

eiusque remedium animae, per huius no-

strae auctoritatis privilegium statuentes

decernimus, ut cuncta loca et monasteria

ad praedictum Clun. coenobium pertinen-

tia, quae ab aliquibus fidelissimis chri-

stianis regibus, episcopis, ducibus, seu

principibus eidem loco sunt concessa, et

ab antecessoribus tuis abbatibus adquisita,

Bernone videlicet, Odone, Eymardo, et

beatae recordationis sancto Maiolo prae-

decessore tuo, vel quaecumque ad eum-
dem locum pertinere videntur, absque

ullius contradictione cum magna securi-

tate quielus debeas possidere, et per te

universi successores tui in perpetuum.

Necnon sub divini iudicii promulgatione

et confirmatione, et anathematis interdi-

ctione corroborantes decernimus, ut nul-

lus episcopus, seu quilibet sacerdolum in

eodem venerabili coenobio prò aliqua

Odiloni» abba-

lis instantia.

Itonalmnos

onuìiiS, ac bo-
llii qNoijuiinio-

do ad monasl.

speclantia ci-

dera confir-

mantur.

Omni moda
conceditur e-

xemplio ab e"

piscopali sub-

ordinatione,

etiam quoad
ordinum su-

sceptionem: et
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«b inrorsu

rensurarum,

quarnvis ab

episcopo po-
silarum.

850 BULLARIUM ROMANUM

Quod si quis

querelarci na-
bueiit, iudi-

rium Scdis

Apost. quac-
rere leneatur.

Alia pmile-

ordinatione , sive consecratione Ecclesiae

presbyteromm vel diaconorum, missa-

rumque celebratione., nisi ab abbate eius-

dem loci invitatus fuerit, venire ad agen-

dum praesumat. Sed liceat monachis

ipsius loci, cuiuscumque voluerint, ordi-

nationis gradum suscipere, ubicumque tibi

tuisque successoribus placuerit. Interdici-

mus autem sub simili anathematis promul-

gatione, ut isdem locus sub nullius cu-

iuscumque episcopi, vel sacerdotis depri-

mati interdictionis titulo, seu excom-

municationis , vel anathematis vinculo.

Non enim patitur sanctae sedis aposto-

licae auctoritas , ut ullius cuiuscumque

personae obligatione proscindatur a se

cuilibet concessa liberalis liberlas : neque

ipsius loci fratres ubicumque positi, cu-

iuscumque episcopi maledictionis vel ex-

communicationis vinculo teneantur astri-

cti. Inhonestum enim nobis videtur, ut

sine nostro iudicio, a quoquam anathe-

matizetur sanctae sedis apastolicae iilius,

veluti cuiuscumque subiectae Ecclesiae di-

scipulus. Si qua vero competens ratio ad-

versus eos quemquam moverit, et hoc aliter

determinari, vel diffiniri nequiverit, iudi-

cium apostolicum,quod nulli praeiudicium

praetendere patitur, super hoc patienter

praestoletur, et humiliter requiratur. De-

cernimus etiam, et iilius, cuius vice quam-

vis indigni fungimur auctoritate,sancimus,

ut isdem locus omnibus ad se ob salutem

confugientibus sit misericordiae sinus, sit

totius pietatis et salutis portus. Obtineat

in eo locum iustus, nec repellalur poeni-

tere volens iniquus. Praebeatur innocen-

tibus charitas mutuae fraternitalis , nec

negelur offensis spes salutis, et indulgen-

tiae pietatis, et si aliquis cuiuscumque

obligatus anathemate eundem locum ex-

petierit, sive prò corporis sepultura, seu

alterius suae utilitatis et salutis gratia,

minime a venia et optata misericordia

cxcludalur, sed oleo medicamenti salutaris

fovendus benigniler colligatur. Quia et

iustum sic est, ut in domo pietatis, et

iusto praebeatur dilectio sanctae fraternita-

An.C.lOSJ

monachis eli-

gnlnr.

tis , et ad veniam confugienti peccatori

non negetur medicamentum indulgenliae

et salutis. Sit autem omnibus ibi adve-

nientibus causa salutis hic, et in perpe-

tuum divinae miserationis et pietatis refu-

gium, et apostolicae benedictionis et abso-

lutionis praesidium. Decernimus praeterea, Abbas a toli<

et omnino constituimus ut praedicti loci

obeunte abbate non ibi alius cuiuscumque

personae violentiae constituatur ordinan-

dus, sed ab ipsa congregatione loci, se-

cundum timorem Dei et institutionem

legislatoris Benedicti, pater, qui sibi prae- Aquomoiueru

esse debeat, eligatur, ,atque ad eum ordi-
9

c

£
s

r29

con~

nandum qualiscumque ili ì placuerit epi-

scopus advocetur. Quascumque vero terras confirmatur

nunc tenes, et quas tu tuique successores dir|om «-

adquirere potueritis, in perpetuum possi-

dendas concedimus vobis. Si quis teme-

rario ausu, quod fieri non credimus, con-

tra huius nostrae apostolicae confirma-

tionis seriem venire, aut agere tentaverit,

sciat se Domini nostri, et apostolorum

principis Petri anathematis vinculo inno-

dandum, et cum diabolo eiusque atrocis-

simis pompis, atque cum Iuda traditore

Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi

in aeternum ignem concremandum, simul-

que in voraginem tartareumque chaos de-

mersum cum impiis deficiendum. Qui

vero custos et observalor huius nostri

privilegii extiterit, benedictionis gratiam,

et vitam aeternam a Domino consequa-

tur etc. (1).

(t) Allatum diploma , cuius tamen veritatis fi-

des tota penes ipsum Duchesnium sit ( de fide

quidem Duchesnii non dubitaverimus profecto, sed
ab aliquo ante eum interpolatum diploma suspi-

camur ) datum ante annum 1034 probat historia

Ecclesiae Lugdunen. Cum enim , ut asserit Sam-
marthanus Gali. Christ. nov. edit., Burchardus
archiepiscopus obierit anno praecedenti , statim

eius successor designatus est S. Odilo abbas a
Ioanne PP., ut constat ex epistola Ioannis eius-

dem relata a Dacherio Spiciiegii tom. ii. Ex cuius

verbis illis laceat iam caria, et lingua loqualur,

non obscure infertur praocessisse iam alias Ioan-

nis ad Odilonem, et huius ad Ioanncm literas:

quo fit ut allatum diploma datum pulomus ante

mortem Burchardi archiepiscopi : non enim gratiis

fuisset loannes PP. illum prosòquutus, quem ino-

bedientiae redarauerat.
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BENEDICTUS IX

PAPA CXLVIII

Anno aerae Christi comm. MXXXIII.

Jjenedictus nonus Alberici comitis Tu-
sculani filius, ac Benedirti Vili et Ioan-

nis XIX nepos, ordinatus est summus
pontifex mense octobri anno 1033. A
pontificia sede semel, iterumque disiectus

est a contraria Tusculano corniti factione,

quae plurimum vigebat: quare tres pon-

tificiae sedis invasores eodem tempore

extiterunt, nempe Benedictus IX per im-

mensam auri vim populo distributam or-

dinatus; Silvester III, antea Ioannesepi-

scopus Sabinensis dictus, post alteram

Benedirti expulsionem in pontificiam se-

dem inlrusus circa initium mensis ianuarii

anni 1044, quam post menses fere ni,

a Benedirti partibus stante Conrado im-

peratore, Romae tunc temporis agente,

dimiltere coactus est; Gregorius VI qui

sedem, ne dicam dignitatem, a Benedicto

papa pecunia recepii. Benedictus enim

pontificatui cessit persuasione viri sanctìs-

simi Bartholomaei abbatis Cryptae Fer-

ratae: quod tamen sanctissime factum,

summaque cuoi apostolicae sedis utililate,

simonia primum, mox ambitione foedavit,

scilicet dignitatem, ut dixiraus, Gregorio

pene vendendo , ac post annos aliquot

mortuo Clemente II legitimo Gregorii

successore , remissam cathedram inva-

dendo. Sedit itaque Benedictus papa ante

abdicationem annos fere xi, ac post reas-

sumptam a Clemenlis II obitu dignitatem

menses vili. Fuit autem temporibus Con-

radi D: et Enrici regis eius successoris

impp. in Occidente , in Oriente vero im-

peranlibus Romano, bine Michaele Pa-

phlagone, mox Michaele Calaephate , ac

deinde Constantino Monomacho. Adhuc
in vivis erat in pontificatu sedente

S. Leone IX, qui prò eius conversione

oravit, antequam spirilum Deo redderet:

nec post illud tempus ulla de eo mentio

fit apud scriplores.

I.

concessa con-

firmantur.

Confirmatìo honorum omnium ab Athone

Fiorentino episcopo canonieis cathedra-

lis illius Ecclesiae concessorum (1).

SUMMARIUM

Exordiura. — Bona omnia ab Athone con-

cessa confirmantur. — Canonici Fiorentini

sub protectione sedis apostolicae positi. —
Enumeratio honorum, quae confirmantur.
— Interdictio ne quis molestiam ullam ca-

nonieis inferat in huiusmodi bonis. — Ana-
thema contra violatores.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, di*

lecto in Ghristo Rolando sanctae Florentinae

Ecclesiae praeposito, aliisqne canonieis et

snecessoribus in perpetnum.

Si iustis servorum Dei petitionibus
Ior """"

satisfecerimus, procul dubio apostolica „1
/
-
v

. ,. Bono omnia

praecepta servamus. Quapropter inclinai! ab Aitonc

precibus tuis, fili carissime, confirmamus

atque corroboramus tibi, tuisque succes-

soribus canonieis quidquid in pagina con-

cessionis et confirmationis, quam videtur

vobis fecisse episcopus nobis praesentibus,

scriptum esse constat, donec tam in ipsa

vestra canonica ita in modo servetur re-

gula, quam scilicet canonicam tuendam rl™™" sub

et defendendam per eandem paginam ipse protection»

. , .
' ' " * Sedis Apo»lo-

videtur episcopus nostrae, nostrorumque iicae posili.

successorum apostolicae auctoritati tuen-

dam et defendendam commisit atque sup-

posuit, utque ea et vos securi ab omni

laesione permanere valeatis desiderio ; hac

itaque petitione tua inclinati, ut diximus,

te praepositum tuosque successores ca-

nonicam vitam ducturos, sub nostrae apo-

stolicae defensionis munimine suscipi-

mus, cum et bona omnia, curtes et ter-

ras, quae vestra et habet et habitura est

canonica, videlicet et iuxta Florentinam
bo™™u»

urbem pratum Regis cum mansis et ter- confi™«nt«r.

ritoriis omnibus, quae modo in Fiorentina

Curte habet et retinet praedicta vestra

canonica, curtem S. Andreae cum om-
nibus sibi pertinentibus , curtem de

Quinto, curtem de Cintoria totam, sicut

ipsi tenere et habere videmini, et illam

(1) Ex Ughell. Ital Sac. tona. in.
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partem, quarti Petrus primicerius contra

canonica instituta usurpare visus est,

plebem de Exinea cum curte et mansis

et omnibus territoriis, et decimationibus,

quaecumque ad eandem plebem , vel

curtem pertinere videntur. Insuper totam,

quod Thezo filius Lepisti prò salute animae

suae in ecclesia S. Ioannis contulit, vel

in eadera canonica. Terra S. Proculi in

praedicta plebe; curtem, quae est infra

plebem S. Petri sita; Valeam, cum om-

nibus adiacentiis et pertinentiis suis, nec-

non et ubicumque in eodem episcopato

aliquid tunc vel retinere videtur ipsa ca-

nonica , et quicquid Gerardus archipres-

hyter prò beneficio ab ipsa Fiorentina

Ecclesia tenuit, tam in decimationibus,

quam in mansis, et in praediis, nec non

et quaecumque Stephanus abbas ex be-

nefìcio tenuit. Similiter et quaecumque

primicerii beneficia fuerunt; atque ple-

bem S. Hippolyti silam Elsae, itemque

campum et hortum, qui est iuxta eccle-

siam S. Reparatae. Quae omnia sicut

iam a Gerardo vestro episcopo vobis con-

cessa sunt, et confìrmata, ita nos libi

tuisque successoribus confirmamus, et

stabilimus in perpetuum cum omnibus

vestris mobilibus rebus, seseque moven-

tibus, quas modo habetis, vel vobis ubi-

que pertinent, et in antea Domino iuste

et legaliter acquirere potueritis, sive ab

eiusdem civitatis episcopo, sive ab aliis

hominibus publicis et privatis. Praeci-

jiicr.ii.-tin ne pientes igitur iubemus, et apostolica au-

si'ilm uM»m ctoritate confirmamus, ut neque episcopus
camnii.isini.- eiusdem civitatis, neque ulia parva vel
rat in luniis- 111 •

l

.nodi bonis. magna persona habeat de vestris rebus

iustis vel legaliter vobis pertinentibus ut

dum canonice vixeritis disvestire, mole-

stare, inquietare, vel aliquam minoratio-

l
- Uui"o

lb

»

(

'i'nT»-
nem V0^ 1S iQferre - Qiod si quis temera-

'">«• rius ausus fuerit, nisi infra quadraginta

dierum spatium emendaverit, anathema-

tis vinculo obligetur , et a regno Dei

alienatus usque ad dignam satisfactionem.

Qui vero custos nostrae sanctionis exti-

lerit, benedictionem et gratiam omnipo-

BCLLAR1UM ROMANUM An.C. 1057

tentis Dei, et beati Petri apostolorum

principis et nostram habeat. Bene va-

lete etc. (1).

IL

Privilegium episcopis, et Ecclesiae Sylvae

Candidae concessimi a Benedicto PP.

IX (2). Lege superius non absimile pri-

vilegium in Ioanne XIX, constit. Conve-

nit apostolico etc. Dat. die 47 decembris,

pontif. anno m.

SUMMARIUM

Prooemium. — Petri episcopi postulatio. —
Bona omnia S. Sylvae Candidae Ecclesiae

confirraantur. — Petri episcopi diligentia

in munienda et exornanda ecclesia S. Ru-
fìnae. — Eiusdem Ecclesiae exemptio ab

omni ecclesiastico et laicali datio. — Con-
firmatio predii Avion cum pertinentiis om-
nibus. — Omnia suprad. bona eidem Ec-
clesiae confìrmanlur. — Alia bona. —
Confirmatio honorum intra urbem posito-

rum. — Decessorum pontificum conces-

siones confirmantur. — Ecclesiastici utrius-

que sexus immunes a laicali quocumque
iure , datio, placito etc. declarantur. —
Eorum causae a solis episcopis Sylvae

Candidae dijudicandae. — Episcopi huius

Ecclesiae in bonis obeuntium absque hae-
rede et testamento succedant. — Ecclesiae

Galeriae iuxta Castellum terliam partem
de suis bonis episcopis huiusmodi reddere
teneantur. — Concessio aliorum honorum
in Galeria. — Concessio Ecclesiae Ss. Ru-
finae et Secundae iuxta palatium aposto-

licum; nec non aliorum locorum. — Con-
cessio ecclesiae S. Martinae Romae. —
Ecclesia S. Benedicti Bomae insula Licao-

nia episcopis Sylvae Candidae conceditur

in hospitium : prout Portuenses ep. habent
ecclesiam S. Ioannis inter Duos Pontes. —
Omnimoda iurisdictio in ecclesiasticos ec-

clesiarum S. Benedicti et Ss. Adalberti et

Paulini. — Aliorum honorum confirmatio.
— Confirmatio concessionum praedecesso-
rum pontificum. — Concessio Ecclesiarum
in civitate Leonina positarum cum omni-
moda iurisdictione super Ecclesias et cle-

rum.— Concessio conferendi baptismum in

die sabbati in ecclesia S. Petri, et sacra

(1) Datum oportet hoc privilegium ante annum
1057, quo Atho aliud diploma scripsit in confìr-

rnationem donationis a se factae. (%) Ex registri*

Gregorii IX edidìt Ughell. Ital". Sac. tom, i.
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Procemiuro.

Petri episcopi

postulatio.

Dona omnia
S. Sylvae Can-
didae Eccle-
siae coDfir—

manltir.

Pelri episcopi

diligeDtia ìq

munienda et

exornanda ec-

clesia S. Ru-
finae.

Eiusdero Ec-
clesiae exem-
ptio ab om-

BE\EniCTDS IX PP

ibidem peragendi in altari maiori cum
condonatione oblationum omnium. — Ius
consecrandi et inthronizandi romanum pon-
tiflcem — Similiter et imperatorem —
Et casu aegritudinis papae, faciendi ea
omnia, quae PP. in ecclesia S. Petri, et

civitate Leonina facere solet. — Conse-
crandi altaria et monasteria S. Petri et

ecclesias, monasteria, presbyteros, alios-
que clericos civitatis Leoninae. — Stipen-
dium statutis nonnullis diebus episcopis
S. G. dandum. — Episcopi Sylvae Can-
didae perpetui bibliothecarii sedis aposto-
licae. — Ànathema contra privilegii huius
violatores. — Nomina episcoporum

,
qui

huic privilegio subscripserunt.

Benedictus servus servorum Dei, Petro venera-

bili episcopo Sanctae Sylvae Candidae Eccle-

siae, tuisque successoribus in perpetuum.

Convenit apostolico rnoderamini pia

religione pollentibus benivola compas-
sione succurrere, et poscentium animis

alacri devolione impertiri assensum; ex

hoc enim lucri potissimum praemium
apud conditorem omnium Deum prome-
rebimur: quoniam venerabilia loca op-

portune ordinata ad meliorem fuerint

siue dubio slatum perducta. Igitur quia

postulavit a nobis prudentia tua quate-

nus concederemus, et confirmaremus tibi

episcopatum supradictum cum omnibus

suis pertinentiis, quae per diversa loca

reiacere videntur, vel quae ab aliquibus

iniuste retenta, vel invasa esse noscun-

tur; inclinati piis precibus tuis, in primis,

quae carius vobis videlur, episcopalem

dignitatem tibi concedimus, adiutore-Spi-

ritu Sancto, et modis, quibus possumus,

apostolica auctoritale confirmamus, et ho-

nore Iesu Chrisli Domini nostri confir-

mamus tibi, tuisque successoribus fundum

in integrum, qui vocatur Buxus, in quo

basilica Sanctarum Rufinae et Secundae

constructa esse videtur ad episcopalem

sedem, quam etiam tuo studio , muro,

et fossato vallasti et circumdedisti, atque

populo atque sacerdotibus bene sufficien-

ter replevisti. Nos etiam omnes vestrae

potestati et successorum tuorum submit-

timus, ut nunquam successorum nostro-
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rum pontificum, vel aliae personae prò ",'.
ecclesia -

,
r

. i i • «• «lieo et laicali

glandatico, herbatico, nec alio fodro, di- datio.

stiictu, vel placito, prò aliqua datione,

vel aliquo ingenio illos constringere, vel

aliquo modo dare audeat, scilicet, ut di-

ximus, in potestate tua et successorum

tuorum, remota omnium hominum con-

tradictione, in perpetuum maneat, et qua-

liter vobis placuerit eamdem ecclesiam

per vos, vestrosque successores, et aedi-

ficare, seu fabricare quam tu fecisti. Item-

que concedimus, et confirmamus funda-

mentum in integrum, qui vocatur Avion,

et monlem lordani, cum casis, vineis et

terris, sylvis et incullis, una cum servis et

ancillis atque colonis ibidem residenlibus

utriusque sexus et aetatis, vel cum om-
nibus eorum pertinentiis posita territorio

Sylvae Candidae inter affines , a primo

latere terra supradicti episcopii , a se-

cundo latere rivus, qui vocatur Galeria,

a tertio latere Ulbasol, a quarto latere

Criptule, nec non fundum qui vocatur

Mons Aureus cum omnibus suis perti-

nentiis, ab uno latere mons, qui voca-

tur lordani, ab alio latere Criptule, a

tertio latere fundus, qui vocatur Palmi,

et a quarto latere fundus Lauretae, et a

quinto latere terra monasterii Sancii Mar-

tini: seu fundus qui vocatur mons Grun-

duli cum omnibus ad eum pertinentibus,

et inter affines, ab uno latere fundus

Montis Aurei, et ab alio latere fundus

Criptule et Ulbarolo , et tertio latere

fundus Palmi, atque fundus, qui dicitur

Oripo, cum omnibus suis pertinentiis,

inter affines ab uno latere terra mona-

sterii Sancti Martini, ab alio lalere fun-

dus Ìnsula Sancta, a tertio latere curlis

S. Petri, et fundus montis Grunduli, et

a quarto latere terra de curte S. Petri.

Item fundus, qui vocatur Criptule , et

Palmi cum omnibus eorum -pertinentiis,

a primo latere fundus Tulisan , a se-

cundo latere fundus Lauretae , a tertio

latere terra Sancti Martini, et a quarto

latere fundus Secconum omnino fundus

Isidori cum omnibus pertinentiis suis, ab
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uno latere terra Sancii Martini, ab alio

latere Castrangotol, a tertio latere Mensa

Sancla: denique, et ipsum fundum Men-

sam Sanctam cum omnibus ad eam per-

tinentibus, ab uno latere casale quod

vocatur Bucce, a secundo latere mons,

qui vocatur Domponico, a tertio latere

Musana, et a quarto latere S. Laurentius

de Panli : pari modo fundum S. Basilidis

cum omnibus ad eum pertinentibus , ab

uno latere casale Ss. Petri et Pauli; ab

alio latere vallis, quae appellatur Inten-

tionara, a tertio latere Yivarolum, et a

quarto latere monasterium S. Stephani:

porro fundum Panzii cum omnibus suis

pertinentibus, ab uno latere fundus Apro-

nianum, ab alio latere Sylva Candida, a

tertio latere Musanell, et a quarto latere

Canullan, et a quinto latere tena Aure-

liana et sylva S. Stephani cum via Sali-

naria: simulque fundum Lauretium cum

omnibus pertinentibus suis, ab uno la-

tere terra S. Petri, ab alio latere terra

S. Martini, a tertio latere mons Iliodori,

a quarto latere fundus Oripo, seu casale

Pauli, et fundus Serianus cum omnibus

eorum pertinentiis , ab uno latere tena

S. Martini, a secundo latere Sylva Can-

dida, a tertio Mensa Sancta, et a quarto

latere sylva S. Petri , necnon casale

,

quod dicitur Castagnetolo: ab uno latere

Sancti Quatuor Fratres, a secundo fundus

Orbanula, a tertio Musana, et a quarto la-

tere Massanellus, atque sylvam, quaeappel-

latur Magna, cum omnibus sibi pertinen-

tibus, ab uno latere rivus de Galera, ab

alio latere mons, qui appellatur Stupha

b.™^! ancilla Dei. Omnes namque fundos no-

minatos et casalia cum terris, carapis,

pratis, pascuis, sylvis cultis et incultis

posilis territorio Sylvae Candidae millia-

ria ab urbe romana plus minus duode-

cim, edam aquimolum molentem in rivo,

qui vocatur Galena, cum omnibus sibi

pertinentibus: et terra semitaritia, quae

appellatur Paslinum Longum, ab uno la-

tere Gualdsidinco, ab alio latere S. Pe-
tri, quae appellatur campo Mastali, a tertio

Ecclesiaocon

6rmanlur.
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latere fundus montis Arcionis, et a quarto

latere mons Paurum constitutus iuxla idem

episcopium, sive alium aquimolum in ipso

rivo cum omnibus sibi pertinentibus iuris

eiusdem episcopio Super his autem se-

quuti antecessores nostros, concedimus

et confirmamus vobis massam iterum,

quae appellatur Cesana, cum fundis et

colonis, qui dicuntur Furculo, Tandidiana,

Martiniana: item colonia de Solario, et

de Cortina, et de Gradolfo: coloniam de

Valle, et de Fontana, et de Sancto: co-

loniam de Castagna Cupa, et de Calbello:

coloniam de Besano , sive quibus aliis

vocabulis nuncupatur, cum omnibus casis,

viueis, casalibus, seu appenditiis suis,

eliam haec omnia simul cum finibus, ter-

minis, limitibusque suis, terris, campis,

pratis, pascuis, sylvis, arboribus pomi-

feris , fructiferis et infructiferis diversi

generis, puteis, fontibus, rivis, aquis pe-

rennibus , aedificiis ,
parietinis, cultis,

arenariis cum adiacentibus suis, cum ec-

clesia Sancti Andreae apostoli infra ipsam

massam aeditìcatam una cum colonis,

massaritiis , et angarialibus masculis et

foeminis, filiis , filiabus , ac nepolibus

eorum ibidem residenlibus aut exinde

pertinentibus, ubicunque inventi fuerint,

cum omni censu, atque functionibus, et

dationibus, angariis, vel quicquid de ea-

dem massa, quae appellatur Cesana in

integrum nostrae sanctae romanae Ec-
clesiae, secundum solilam consuetudinem

persolvi debet, et cum omnibus quae ad

praedictam massam Cesanam generaliter,

et in integrum pertinent, positam in ter-

ritorio Nepesino milliario ab urbe Roma 20
ex corpore patrimonii Thusciae , iuris

sanctae nostrae romanae Ecclesiae cui, Deo
auctore, deservimus, et inter affines ab uno

latere terrae monasterii Sancti Stephani

minoris ad Sanctum Petrum : ab alio la-

tere, sylva, et terra, quae fuit de Ioanne

Grammatico , a tertio latere pastorizia

Dompmea, et a quarto latere massa Clau-

diana. Confirmamus etiam vobis casalia et

colonias, atque castellum in integrum, qui

An. C. 1037
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appellatur Dalmachia cum fundis et ca-

salibus, videlicet Artici, Dalmachia, Bal-

neo, Stabla, Massa Iuliana , vel quibus-

cumque aliis vocabulis nuncupanlur, una
cum familiis masculis et foeminis , seu

colonis per singula pertinentibus , cum
casis, vineis, terris, sylvis, pratis, aqua-

rumque decursibus, vel cum omnibus ad

praedicta casalia et colonias, atque ca-

stellum pertinentibus, posita in territorio

Nepesino, milliario ab urbe Romae plus

minus vigesimo, interaffioes: ab uno la-

tere viam, quae ducit inter militiara de

Curte de Capracorio, et terram de pa-

storitio S. Petri, ab alio latere terram

de monte Arsitio et Focazan, qui appel-

latur Columnella, a tertio latere terra de

curte Capracorio, qui appellatur Matera,

et a quarto latere terra Sancti Laurentii,

quae appellatur Silicata, et rivum, qui ducit

per Buxitum, et Madulanum. Praeterea

concedimus et confirmamus vobis , et

per vos in eodem vestro episcopio in

perpetuum, videlicet terras et vineas in